
Biarritz enchères

01/08/2024

CHINE, Canton XIXe siècle
Eventail à douze brins
Ivoire et papier peint, à décor
d'une scène de mandarins dans
un palais. (Accidents).
L.

CIC nécessaire

Estim. 100/150 €

1
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Plat
Porcelaine émaillée polychrome
de la famille verte à décor
d'oiseaux sur des branches de
pivoines. Le bord godronné
Diam : 33,5 cm

Estim. 400/500 €

2
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque KANGXI   (1662 - 1722)

Verseuse
En porcelaine à décor Imari de
rochers percés et fleuris de
pivoines.
H : 31 cm
(fêlure et petit cheveu sur le
couvercle)

Estim. 500/600 €

3
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque KANGXI   (1662 - 1722)
PETITE VERSEUSE côtelée
Porcelaine bleu blanc surdécoré
en rouge de fer et émail or de
fleurs.
H : 10 cm

Estim. 150/200 €

4
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722)
Pot couvert en porcelaine à
décor en bleu sous couverte de
rinceaux feuillagés et fleurs, le
couvercle orné de pivoines.
(fêlures et manques) H : 14cm
Pied et cols montés en bronze
doré.

L'état de la porcelaine sous la

Estim. 1500/2000 €

5
CHINE Epoque KANGXI   (1662
- 1722) OU POSTERIEUR
PAIRE DE VASES
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte et surdécorée aux
émaux or et rouge de scènes
dans des réserve
Montures en bronze doré
postérieures

H max : 64 cm

Estim. 1500/2000 €



6
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque YONGZHENG  (1723 -
1735)
BRULE PARFUM formé par un
sorbet en porcelaine famille rose
à décor de pivoines et
personnages. Monté en bronze
postérieurement.

Estim. 200/300 €

9
CHINE, Compagnie des Indes
XVIIIe siècle
Vase rouleau
Porcelaine émaillée polychrome
de la famille rose à décor
d'objets mobiliers et monture de
bronze doré postérieure
H : 29 cm

Estim. 300/500 €

10
CHINE, Canton XIXe siècle
Panier et son assiette ajourés en
porcelaine émaillée polychrome
à décor de scènes de palais
9 x 20 x 17 cm
21 x 17 cm

Estim. 500/600 €

11
CHINE, Canton XIXe siècle
Théière
en porcelaine émaillée
polychrome à décor de scènes
de palais, l'anse torsadée. (Eclat
restauré)
H : 25 cm

Estim. 300/500 €

12
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
BOITE A THE
En laque noir et or à décor de
personnages triant les feuilles de
thé sur le couvercle et
comprenant deux flacons en
étain
(Fentes).
14 x 20 x 14 cm

Estim. 300/400 €

13
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
"Portraits de mandarins"
Deux peintures sur papier de riz
31 x 19,5 cm / 31,5 x 19,5 cm
Encadrées

Estim. 80/100 €



15
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
BOITE A THE DEMI LUNE
Laque noir et or  à décor de
médaillons de personnages dans
des jardins et palais.
Pieds en forme de chauves-
souris
Comprenant deux boites à thé en
étain
14,5 x 36 cm

Estim. 200/300 €

16
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Paire de coupes
Porcelaine émaillée polychrome
sur fond céladon d'oiseaux et
fleurs.
Diam : 24,5 cm

Estim. 40/50 €

17
CHINE, Canton XIXe siècle
BOÎTE
En porcelaine de canton, de
forme rectangulaire, orné de
réserves d'oiseaux et fleurs.
6,5 x 17,5 x 9 cm

Estim. 200/300 €

18
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Deux peintures sur papier de riz
formant pendant
"Couple de mandarins et leurs
serviteurs"
28 x 17,5 cm

Estim. 100/150 €

19
CHINE, Canton XIXe siècle
Fixé-sous-verre, dignitaire
rendant hommage à un
empereur céleste dans le palais
de Fenyang, sur fond de
paysage montagneux. Dim. 58 x
40 cm (sans cadre)
Encadré.

Estim. 200/300 €

20
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Deux gouaches sur papier de riz
"Couple de mandarins"

16 x 10,5 cm
Encadrées sous verre

Estim. 30/50 €



21
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
PETITE VERSEUSE
En bronze et émaux peints à
décor de lettrés et serviteurs à
l'imitation des porcelaines bleu
blanc.
H : 8,5 cm

Estim. 400/500 €

22
CHINE, Canton XIXe siècle
Trois gouaches sur papier de riz
dans deux encadrements
"Six mandarins"
13 x 8,5 cm chaque

Estim. 80/100 €

23
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Paire de coupes
Porcelaine émaillée polychrome
sur fond céladon d'oiseaux sur
des branches.
Diam : 24,5 cm

Estim. 40/50 €

27
CHINE XIXe siècle
Deux coupes sur piédouche
Porcelaine émaillée polychrome
de fleurs de lotus, chauves-
souris et pivoines.
(Eclats).
H : 7 cm et 7,5 cm

Estim. 150/200 €

29
CHINE Fin XIXe siècle
Verseuse cylindrique
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de lettrés
Marque apocryphe de
Yongzheng
H : 10,5 cm

Estim. 50/60 €

30
CHINE Fin XIXe siècle
Vase de forme hexagonale
Porcelaine bleu et blanc à décor
de paysage, deux anses en
forme de deux lions s'affrontant
H : 42 cm
(percé, accidents)

Estim. 300/400 €



31
CHINE XIXe siècle
Lave-pinceaux
Cristal de roche sculpté de qilong
lovés.
H.

Le 31 ne serait-il pas le
couvercle?

Estim. 100/150 €

33
CHINE Fin XIXe siècle
Petit pot à gingembre en
porcelaine émaillé monochrome
corail. Au revers, cachet illisible .
H.?
Couvercle en bois.

Estim. 60/80 €

34
CHINE Fin XIXe siècle
VASE de forme polylobée en
porcelaine émaillée polychrome
dans le style de la famille verte
de jeunes femme. au revers, la
marque apocryphe de Qianlong.
(fond percé).  Monté en bronze
postérieurement.

Estim. 500/600 €

35
CHINE XIXe siècle
Pot couvert avec cuve intérieure
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de fonctionnaires
accompagnés de servantes
H : 18 cm
Diam : 15,5 cm

Estim. 80/100 €

37
CHINE XIXe siècle
Brûle-parfum tripode en cuivre,
les anses formant qilong
grimpant le long de la panse, les
pieds formant pattes de lion. Au
revers, la marque apocryphe de
Qianlong. (dépatiné,
enfoncements) Dim. 18 x 23,5
cm

Estim. 200/300 €

38
CHINE XIXe siècle
Vase quadrangulaire
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de héros légendaires,
Wu Shuangpu. (Eclats)
H : 27,5 cm

Estim. 400/500 €



39
CHINE XIXe siècle
Encre et couleurs sur papier, les
parties supérieure, médiane et
inférieure représentent les
empereurs, les lettrés, les
impératrices et les rois d'enfer.
L'inscription en bas: peinture
réalisée pour être exposée dans
le temple Puzhao.
Dim. 144 x 73 cm
(accidents, pliures et manques)

Estim. 600/800 €

40
CHINE Fin XIXe siècle
Paire de vases de forme cornet
En porcelaine émaillée
polychrome dans le style de la
famille verte dans des réserves
de palais et paysages sur fond
bleu poudré
Au revers, la marque apocryphe
de Kangxi.
H : 43 cm

Estim. 600/800 €

41
CHINE XIXe siècle
Boîte à quatre compartiments
Porcelaine émaillée polychrome
des frères Hehe parmi les fleurs.
Monture en argent postérieure
H : 14,5 cm
Diam : 10 cm
Poids brut : 1003,67 cm

Estim. 100/150 €

42
CHINE XIXe siècle
Flacon rectangulaire en
porcelaine à décor en bleu sous
couverte de caractères (éclats)
H.9 cm avec bouchon

Estim. 50/60 €

44
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Vase couvert
En porcelaine émaillée
polychrome à décor de scènes
de palais
Monture en bronze doré
postérieure
H : 44 cm
(fond percé)

Estim. 500/600 €

44
CHINE Fin XIXe siècle
GUERIDON
Bois sculpté et plaque en
porcelaine de Canton
Le piètement à décor sculpté
d'un immortel assis sous un
arbre, la plaque à décor de
scènes de palais
H : 81 cm
Diam : 48 cm

Estim. 600/800 €



48
CHINE Epoque GUANGXU
(1875 - 1908)
Paire de coupes
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte et émaux polychromes
et or de six fleurs de lotus dans
leur feuillage
Au revers, la marque à six
caractères de Guangxu.
Diam : 24,5 cm

Estim. 800/1000 €

49
CHINE Epoque GUANGXU
(1875 - 1908)
Paire de coupes
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte et émaux polychromes
et or de six fleurs de lotus dans
leur feuillage
Au revers, la marque à six
caractères de Guangxu et six
chauves-souris
Diam : 23 cm

Estim. 800/1000 €

50
CHINE, Canton Vers 1900
PLAT
Porcelaine de Canton
à décor de scène de palais

Diam : 38 cm

Estim. 150/200 €

51
CHINE, Canton Vers 1900
Paire de vases
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de scène de lettrés dans
des palais et scènes de guerriers
à cheval sur fond d'oiseaux et
fleurs. Socle en bronze doré
H : 45,5 cm
(restauration)

Estim. 600/800 €

52
CHINE, Canton Vers 1900
Paire d'assiettes
Porcelaine bleu et blanc à décor
de deux dragons parmi les
pivoines.
Diam : 25 cm

Estim. 60/80 €

53
CHINE, Canton Vers 1900
Panneau
Soie brodée de trois paons sur
des branches d'érables
(Accidents).
192 x 131 cm

Estim. 150/200 €



54
CHINE, Nankin Vers 1900
Vase balustre
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de scènes de guerriers.
L'épaulement orné de deux
qilong sur chaque côté en
biscuit, deux anses en biscuit en
forme de deux lions s'affrontant.
Au revers, la marque apocryphe
de Chenghua.
H.

Estim. 150/200 €

55
CHINE Vers 1900
PAIRE DE GRANDS PLATS
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de fleurs dans des
réserves de sujets mobiliers et
fleurs sur fond de fleurs de lotus.
Sur son présentoir
Diam : 47 cm

Estim. 500/600 €

56
CHINE Vers 1900
Pot à gingembre
Porcelaine bleu et blanc à décor
de phénix voalnt dans les
nuages.
H : 13 cm
Bouchon en argent rapporté
Poids bouchon : 16,5g
(fél)

Estim. 60/80 €

57
CHINE Vers 1900
Kui Xing au pinceau
Bronze
Représenté debout sur une
jambe sur les flots
H : 50 cm

Estim. 800/1000 €

58
CHINE Vers 1900
Face à main
Composé d'une fibule et d'une
plaque de ruyi en jade sculptés
de qilong et grotte, monté en
argent garni de cabochons de
pierres dures,
L : 19,5 cm
Diam : 10,5 cm
Poids brut : 211,5g

Estim. 600/800 €

59
CHINE Début XXe siècle

Vase balustre en porcelaine à
décor émaillé polychrome et or
d'un paysage montagneux de
pavillons et pins. (couvercle
manquant) H. 21,5 cm

Estim. 150/200 €



60
CHINE Début XXe siècle

Petit socle en bois à décor
d'enroulements. L.?

Estim. 60/80 €

61
CHINE Début XXe siècle

Plat
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de chauves-souris et
fleurs sur fond turquoise. Au
revers, la marque apcyprhe de
Qianlong
Diam : 30 cm

Estim. 100/150 €

64
CHINE Début XXe siècle

Pot a gingembre en porcelaine
émaillée polychrome des trois
Dieux Etoiles (Fu Lu Shou Xing)
avec des enfants. H.

Estim. 80/100 €

65
CHINE Milieu XXe siècle

Ensemble de deux fixés-sous-
verre à décor de jeune femme
parmi les pivoines et sur les flots
parmi les lotus et les carpes.
Dim.

Estim. 80/100 €

66
CHINE Début XXe siècle

Deux encres sur soie, oiseaux
parmi les pivoines et cerisiers en
fleurs. Avec date apocryphe de
Qianlong. (à restaurer)

Estim. 350/400 €

67
CHINE XXe siècle

Encre et couleurs sur papier,
grue près d'une pivoine et sous
un bananier. Dim.162 x 46 cm
Monté en rouleau vertical.

Estim. 80/100 €



68
CHINE XXe siècle

Vase bouteille en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
pivoines dans leur feuillage. au
revers, la marque apocryphe de
Tongzhi. H.

Estim. 80/100 €

69
CHINE Début XXe siècle

Vase de forme balustre en
porcelaine décorée en bleu sous
couverte de lions jouant avec
des balles de rubans. (Fêlure).
H : 42,5 cm

Estim. 30/40 €

71
CHINE Début XXe siècle

"Paysan et son buffle"
Bronze
H : 4,5 cm
L : 8 cm

Estim. 80/100 €

72
CHINE XXe siècle

Quatre peintures sur soie
Lettrés et serviteurs

23,5 x 18,5 cm
23,5 x 18 cm
24 x 18,5 cm
23,5 x 118 cm

Estim. 80/100 €

73
CHINE Début XXe siècle

Statuette de Shoulao
Bois sculpté, accompagné d'un
enfant.
H : 24 cm

Estim. 150/200 €

74
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine bleu et blanc à décor
de pêcheur
H : 6,5 cm

Estim. 20/25 €



75
CHINE XXe siècle

Coffret comprenant cinq pains
d'encre
Laque noir et or.
Titre Wu Lao Tu Mo.
Dim. coffret H : 3 cm
P : 14 cm
L : 24 cm

Estim. 200/300 €

76
CHINE XXe siècle

Paire de vases côtelés
Emaux cloisonnés à décor dit
"mille fleurs"² sur fond turquoise
H : 31,5 cm

Estim. 150/200 €

77
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Jade (néphrite) et monture métal
doré et turquoises
H : 5,5 cm

Estim. 60/80 €

78
CHINE XXe siècle

CHINE
Immortel debout
En bois sculpté dans une racine
H : 63 cm

Estim. 200/300 €

79
CHINE Début XXe siècle

Vase
En porcelaine émaillée
polychrome à décor d'oiseaux
sur la branche sur fond bleu
H : 30 cm

Estim. 80/100 €

80
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Verre rouge
H : 5,3 cm

Estim. 30/40 €



81
CHINE Début XXe siècle

BRULE PARFUM composé d'un
bol en porcelaine dit grains de riz
bleu blanc et émaux
polychromes. Monté
postérieurement en bronze doré,
le couvercle formant base.

Estim. 400/500 €

82
CHINE Début XXe siècle

PAIRE DE LUNETTES
Pliante
Dans son étui

Estim. 60/80 €

83
CHINE XXe siècle

Plat rectangulaire
Porcelaine bleu et blanc à décor
d'un médaillon central orné d'un
lettré à cheval suivi par son
serviteur, entouré de quatre
fleurs. Les côté ornés de nuages
Au revers, la marque apocryphe
de Jiajing.
30 x 18 cm

Estim. 150/200 €

84
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Biscuit émaillé à décor de
paysage
H : 8,5 cm

Estim. 50/60 €

85
CHINE XXe siècle

Paire de vases balustres
Bronze et émaux cloisonnés à
décor de lettrés au bord de l'eau,
et deux anses en forme de
dragons
H : 38 cm

Estim. 150/200 €

86
CHINE Début XXe siècle

Vase étroit à deux anses
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de réserves ornées
d'oiseaux et fleurs sur fond bleu.
H : 30 cm
(accidents)

Estim. 50/60 €



87
CHINE XXe siècle

Plat
Porcelaine émaillée polychrome
de lettrés et jeunes femmes dans
un intérieur, le bord orné de
quatre réserves d'oiseaux et
fleurs sur fond de croisillons.
Diam : 38 cm
(égrenures)

Estim. 150/200 €

88
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine bleu et blanc à décor
de scène de bataille et bouchon
en forme de grenouille
Marque apocryphe de Qianlong
H : 5,5 cm

Estim. 30/40 €

89
CHINE XXe siècle

Plat octogonal
Porcelaine émaillée polychrome
à décor des huit immortels
taoïstes au bord d'une rivière.
Diam : 37 cm

Estim. 150/200 €

90
CHINE XXe siècle

Vase de forme "gu"
Bronze et émaux cloisonnés à
décor de dragons parmi les
fleurs imitant les émaux wucai.
H : 21 cm

Estim. 80/100 €

91
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Résine imitant la laque à décor
de paysage.
Marque apocryphe de Qianlong
H : 7,5 cm

Estim. 20/30 €

92
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Turquoise à décor de fleurs en
appliques
H : 5,5 cm

Estim. 30/40 €



93
CHINE Milieu XXe siècle

Plaque
"Le rêve au pavillon rouge"
Porcelaine imprimée.
Marque et cachets apocryphes
de Qianlong
24,5 x 17 cm

Estim. 80/100 €

94
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Agate mousse
H : 7 cm

Estim. 30/40 €

97
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Résine imitant la laque à décor
de paysage.
Marque apocryphe de Qianlong
H : 6 cm

Estim. 20/30 €

98
CHINE XXe siècle

Plat
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte de dragon et phénix
entourant un cartouche orné d'un
poème daté de Wanli, l'aile ornée
de dragons et phénix.
Au revers, la marque apocryphe
de Wanli et le bord orné de lotus
et pivoines.

Estim. 200/300 €

99
CHINE, Canton XXe siècle

PAIRE DE BOITES
Porcelaine émaillée polychrome
sur fond or de scènes de palais
et fleurs. Marque apocryphe de
Qianlong
H : 15,5 cm
Diam : 13 cm

Estim. 40/60 €

100
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Turquoise à décor d'oiseaux sur
la branche
H : 6 cm

Estim. 20/30 €



101
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Emaux cloisonnés à décor de
fleurs
(Restaurations)
H : 8,5 cm

Estim. 10/20 €

102
CHINE Début XXe siècle

FLACON TABATIERE
Jade (néphrite) blanche en forme
de double gourde
H : 5 cm
(accident)

Estim. 80/100 €

103
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Verre noir et métal à décor de
fleurs en appliques
H : 5,5 cm

Estim. 10/20 €

104
CHINE Début XXe siècle

PENDULETTE DE BUREAU
Formant encrier
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de jeunes femmes dans
des paysages et bronze doré
18 x 18 x 10,5 cm

Estim. 200/300 €

105
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine à fond noir à décor de
personnages
H : 6,5 cm
(égrenure)

Estim. 20/30 €

106
CHINE XXe siècle

Vase balustre
En porcelaine bleu et blanc à
décor de branches de pruniers
en fleurs

H : 12 cm

Estim. 100/150 €



107
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine émaillée jaune et
moulée en forme d'épi de maïs
Marque apocryphe de Qianlong
H : 7,5 cm

Estim. 30/40 €

108
CHINE XXe siècle

Pot couvert
Emaux cloisonnés à décor de
grues dans des médaillons sur
fond de motifs géométriques.
H : 16 cm

Estim. 30/40 €

109
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Jade (néphrite) et monture en
argent émaillé
H : 6 cm

Estim. 100/120 €

110
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine à décor de fleur de
lotus
H : 6 cm

Estim. 10/15 €

111
CHINE XXe siècle

Pot
Emaux cloisonnés, à décor de
sujets mobiliers (cent antiquités)
sur fond de fleurs
H : 16 cm
Diam : 20,5 cm

Estim. 100/120 €

112
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Bois incrusté d'os à décor de
femme
H : 6 cm

Estim. 10/15 €



113
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine à décor d'oiseaux
H : 6 cm

Estim. 10/15 €

114
CHINE XXe siècle

Pot à gingembre
Porcelaine bleu et blanc à décor
des cent garçons
Marque apocryphe de Kangxi
(Fêlures).
H : 13,5 cm

Estim. 50/60 €

115
CHINE Début XXe siècle

Pot couvert
en porcelaine bleu et blanc de
sujets mobiliers (cent antiquitiés)
sur fond céladon
Prise remplacée par un bouton
en verre
H : 15 cm
Diam : 17 cm

Estim. 80/100 €

116
CHINE XXe siècle

Cachet à décor d'immortel sur sa
monture
Stéatite rose
H : 10 cm

Estim. 50/60 €

118
CHINE, Nankin Début XXe siècle

Vase de forme bouteille
En porcelaine bleu et blanc à
décor de personnages dans un
paysage montagneux.
H : 40 cm

Estim. 300/400 €

119
CHINE Début XXe siècle

FLACON TABATIERE
Verre overlay rouge à décor de
deux qilong
H : 9 cm

Estim. 80/100 €



120
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Verre émaillé bleu et blanc à
décor de dragons
Marque apocryphe Gu Yue Xuan
H : 7 cm

Estim. 20/30 €

121
CHINE XXe siècle

POT COUVERT
à décor de grues en vol, sur fond
de motifs géométriques
Emaux cloisonnés
H : 16,5 cm

Estim. 30/40 €

122
CHINE XXe siècle

Plat
Porcelaine bleu et blanc à décor
de jeune femme et enfant au
centre. Au revers, la marque
apocryphe de Kangxi.
Diam. : 25,5 cm

Estim. 60/80 €

123
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Verre bleu
H : 7 cm

Estim. 60/80 €

124
CHINE XXe siècle

FLACON TABATIERE
Porcelaine émaillée polychrome
à décor de chevaux
H : 7,5 cm

Estim. 20/30 €

125
CHINE Milieu XXe siècle

Ensemble de cinq petits
personnages
Turquoise et verre imitant la
turquoise
(Accidents).
H max : 7 cm

Estim. 100/120 €



126
CHINE Début XXe siècle

FLACON TABATIERE
Verre bleu  overlay rouge à
décor d'oiseaux
H : 8 cm

Estim. 80/100 €

127
CHINE Milieu XXe siècle

Deux peintures sur soie
"Jeunes femmes sur des
terrasses"
Signé d'un cachet rouge en bas
à droite
Cadre en bois naturel
26 x 13 cm

Estim. 80/100 €

128
CHINE POUR LE VIETNAM XXe
siècle

BOL
En porcelaine décorée en bleu
sous couverte de personnage et
fleurs. marque Yong Li.
Cerclage en argent
Diam. : 16 cm
H : 8 cm

Estim. 80/100 €

132
CHINE Moderne
Plat
En porcelaine émaillée
polychrome à décor de canards.
Au revers, la marque Ju Shun
Mei Yu Tang zhi.
Diam : 41 cm

Estim. 80/100 €

133
CHINE Moderne
Plat
En  porcelaine émaillée
polychrome à décor de paons
posés sur des rochers percés.
Au revers, la marque apocryphe
de Kangxi
Diam : 40 cm

Estim. 100/150 €

134
CHINE Moderne
Vase octogonal à décor des huit
immortels taoïstes au-dessus
des flots
Marque apocryphe de Qianlong
sous la base
H : 49 cm

Estim. 100/150 €



136
CHINE Moderne
Plat
en porcelaine émaillée
polychrome
à décor d'une femme
accompagnée de deux garçons
Au revers, la marque apocryphe
de Kangxi.
Diam : 43 cm

Estim. 100/120 €

140

YANINKA
Vase en forme de grenade
Porcelaine émaillée
11 x 13 cm
(restauration au col)

Estim. 50/60 €

141
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868)
Inro à deux cases
Laque noir décoré en hira maki-e
de laque or et incrusté de nacre
à décor de chevaux, les côtés
ornés de caractères
"kotobuki" (longévité). (Manques)
H : 4,5 cm

Estim. 200/300 €

142
JAPON, Imari Fin Epoque EDO
(1603 - 1868)
POT COUVERT
en porcelaine décorée en bleu
sous couverte, rouge de fer et
émail or en relief d'oiseaux parmi
les pivoines.
H : 48 cm

Estim. 400/600 €

143
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868), XIXe siècle
Kizeruzutsu
En os sculpté de pavillon dans
un paysage. contenant une pipe
L : 21,5 cm

Estim. 400/500 €

144
JAPON, Imari Epoque EDO
(1603 - 1868)
Paire de bouteilles carrées
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte, rouge de fer et émail or
de branches de fleurs et
paysages. Bouchons en argent
postérieurs
H : 30 cm
Poids des bouchons : 157g
(choc)

Estim. 400/500 €



145
JAPON Fin Epoque EDO (1603 -
1868)
Deux inro à quatre cases
Laque noir et hira maki-e de
laque or
L'un à décor de chaumières au
bord de l'eau et incrustations de
nacre
L'autre à décor de personnages
travaillant le riz.
Accidents

Estim. 150/200 €

146
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868), XIXe siècle
COFFRET DE VOYAGE
Laque nashiji et bois à décor en
hira maki-e et taka maki-e de
laque or et argent de branches
de pruniers en fleurs.
Garnitures de métal
12,5 x 20,5 x 14 cm
(usures)

Estim. 400/500 €

147
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868)
Inro à quatre cases
Bois décoré en hira maki-e de
laque or d'une mante religieuse
et incrusté d'os teinté vert et
rouge de haricots.
H : 9 cm

Estim. 200/300 €

148
JAPON Milieu Epoque EDO
(1603 - 1868)
Inro à trois cases
Laque kinji décoré en hira maki-e
de laque rouge et noir et incrusté
de nacre de chevaux. (Accidents
et manqus).
H : 6,4 cm

Estim. 100/150 €

149
JAPON Milieu Epoque EDO
(1603 - 1868)
Inro
Laque ro-iro décoré en hira maki-
e de laque or et incrusté de
nacre et mitsuda d'un héron sur
un bateau. Intérieur en laque
nashiji or. (Manques à la lune?)
H : 7 cm
Manju en os en forme de kiku

Estim. 200/300 €

150
JAPON Milieu Epoque EDO
(1603 - 1868)
Inro à trois cases
Laque kinji incrusté de nacre de
grue et fleurs.
H : 5,8 cm
Netsuke

Estim. 80/100 €



151

UTAGAWA HIROSHIGE (1797
-1858)
Oban yoko-e de la série Tokaido
gojusan tsugi no uchi, les
cinquante-trois stations du
Tokaido, planche Odawara,
Sakawagawa, premier état.
(Marges coupées, jauni).
23 x 35,5 cm

Estim. 200/250 €

152

Okada Shuntōsai
Album, Doban meisho zue
Vues célèbres, gravures (dōban
saigajō)
Une gravure datée de Kaei 6
(1853)

complet si 22 gravures, dans ce
cas, 150/200

Estim. / €

153

Utagawa Kunisada (1786-1865):
Deux oban tate-e, parties de
triptyques, trois acteurs et
Benten debout. Signés Kunisada
ga. (Couleurs passées).
Encadrés sous verre

Estim. 80/120 €

153

Utagawa Kunisada III (1848
-1920)
Deux oban tate-e de la série
Genji Goju-yon Cho, les
cinquante-quatre chapitres du
Genji.

35 x 24,5 cm

Estim. 80/100 €

154

Ichiyosai Kunimine (1861-1944)
Oban tate-e, portrait d'un sumo
debout

35,5 x 24 cm
(trace de déchirure)

Estim. 80/100 €

156
JAPON, Imari XIXe siècle
Bol en porcelaine décorée en
bleu sous couverte et émail
rouge, vert et or à décor d'une
carpe remontant une cascade et
immortels sur fond de losanges
(usures)
Dim. 8,5 x 21,5 x 21,5 cm

Estim. 10/20 €



157
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Trois ornements, dont deux en
forme d'éventails et un en forme
de tsuba en shibuichi
Poids brut : 108,3g

Estim. 60/80 €

158
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de plats polylobés
Cuivre et émaux cloisonnés, à
décor de dragons au centre sur
fond aventuriné, entourés de six
médaillons ornés de phénix et
dragons.
Diam : 31 cm

Estim. 300/400 €

159
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PLAT
De formes mouvementés
En émaux cloisonné
à décor de chrysanthèmes sur
fond noir entouré de motifs
géométriques
Diam. : 24 cm

Estim. 250/300 €

160
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Vase bouteille
Porcelaine laqué et émaux
cloisonnés dit "jitaisome shippo",
H : 56 cm

Estim. 200/300 €

161
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de vases
Emaux cloisonnés à décor de
dragons lovés sur fond noir.
H : 61 cm

Estim. 400/600 €

162
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PLAT
En émaux cloisonné
à décor de fleurs et papillon sur
fond turquoise
Diam. : 35,5 cm

Estim. 300/400 €



163
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Vase
Bronze et émaux cloisonnés à
décor de grues et phénix parmi
les fleurs sur fond aventuriné
H : 19 cm

Estim. 80/100 €

164
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Jardinière
Bronze dépatiné à décor ciselé
en relief de dragon, kirin, phénix
et tortue minogame
Au revers, la marque Dai Nihon
Kyoshimura Unsho zo.
25 x 32,5 x 32,5 cm

Estim. 150/200 €

165
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Inro à quatre cases
Laque noir burgauté à décor de
chevaux
(Manques).
H : 7,2 cm

Estim. 100/150 €

167
JAPON, Imari Epoque MEIJI
(1868 - 1912)
Coupe
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte, rouge de fer et émaux
polychromes et or de réserves
ornées de fleurs et caractères
"kotobuki" (longévité). Monture
en bronze doré postérieure
H : 20 cm
Diam : 28 cm

Estim. 200/300 €

168
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Petit vase côtelé
Emaux cloisonnés à décor de
médaillons de fleurs
Marque Kogen sous la base
H : 13 cm

Estim. 40/60 €

169
JAPON, Imari Epoque MEIJI
(1868 - 1912)
Paire de pots couverts côtelés
Porcelaine décorée en bleu sous
couverte, rouge de fer et émail or
de branches fleuries.
H : 22,5 cm

Estim. 150/200 €



170
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PAIRE DE VASES
En cuivre et émaux cloisonnés à
décor de réserves ornées de
dragons et phénix sur fond
aventuriné et bleu.
H : 24,5 cm

Estim. 150/200 €

171
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)

"Les tortues"
Bronze à patine brune, une petite
posée sur son dos.
cachet dessous Koshomin.
9,5 x 5,5 cm

Estim. 200/300 €

172
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
"Rakan assis sur un tigre"
Alliage de cuivre
H : 6 cm

Estim. 80/100 €

173
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PLAT
En émaux cloisonné
à décor de coq au centre sur
fond bleu turquoise, entouré de
branches de fleurs
Diam. : 30,5 cm

Estim. 300/400 €

175
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PAIRE DE POTS COUVERTS
à godrons
En émaux cloisonné à décor de
papillons et fleurs sur fond
aventuriné
H : 16 cm

Estim. 150/200 €

176
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de plats
Cuivre et émaux cloisonnés à
décor de dragons au centre sur
fond bleu, entouré de médaillons
ornés de phénix.
Diam : 29,5 cm

Estim. 300/400 €



177
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Vase tripode
à décor de dragon surgissant
des flots
Bronze
H : 20 cm

Estim. 300/400 €

178
JAPON, Fours de Satsuma
Epoque MEIJI (1868 - 1912)
Paire de vases balustres
Faïence émaillée polychrome et
or à décor de lettrés et enfants
monture en  bronze doré à décor
d'éléphants
H : 41,5 cm

Estim. 150/200 €

179
JAPON, Fours de Kutani Epoque
MEIJI (1868 - 1912)
Vase rouleau
Porcelaine émaillée polychrome
et or de jeunes femmes sous la
pleine lune.
Marque Dai Nihon Kutani Eiseido
Harunashige
H : 36,5 cm
Diam : 14 cm

Estim. 60/80 €

181
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Plat
Cuivre et émaux cloisonnés, à
décor d'oiseaux parmi les
pivoines sur fond bleu turquoise.

Diam : 30,5 cm
(accidents et restaurations)

Estim. 30/40 €

182
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Brûle-parfum tripode en bronze à
patine brune, ciselé en relief de
branches de fleurs et oiseaux. La
prise du couvercle en forme de
shishi. h.

Estim. / €

183
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PLAT
En cuivre et émaux cloisonnés
à décor de phénix au centre sur
fond rouge, entouré de motifs de
brocart et fleurs.
Diam. : 30,5 cm

Estim. 300/400 €



184
JAPON, Fours de Kutani Epoque
MEIJI (1868 - 1912)
Cinq gobelets
En porcelaine émaillée
polychrome et or à décor de
daimyo et jeunes femmes. Décor
intérieur et extérieur
Au revers, la marque Kutani
H : 5 cm

On y joint deux gobelets

Estim. 60/80 €

185
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Inro à quatre cases
Bois sculpté et laqué polychrome
à décor de fleurs.
(Accidents)
H : 9 cm

Estim. 80/100 €

186
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Inro à quatre cases
Bois laqué et sculpté de fleurs
H : 8,2 cm

Estim. 150/200 €

187
JAPON, Fours de Satsuma
Epoque MEIJI (1868 - 1912)
Plat creux
en faïence émaillée polychrome
et or à décor de cailles oiseaux
et fleurs. Signé Dai Nihon
Satsuma yaki Toshimine kore
tsukuru.
Diam : 29,5 cm

Estim. 300/400 €

188
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Tigre marchant et feulant
Bronze, les yeux incrustés
15 x 33 cm

Estim. 500/600 €

189
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PLAT
En émaux cloisonné
à décor de dragon
Diam. : 30 cm

Estim. 300/400 €



190
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
PLAT
En émaux cloisonné
à décor de dragon sur fond
aventuriné entouré de huit
médaillons  de lotus.
Diam. : 30 cm

Estim. 300/400 €

191
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de vases à haut col évasé
en bronze à patine brune à décor
en relief d'oiseau en vol et paons
parmi les fleurs, le col à décor de
dragon. H. 30 cm

Estim. 200/300 €

192
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Deux statuettes en bronze à
patine brune et émaux
cloisonnés formant brûle-parfum
figurant des lettrés assis sur leur
mule allongée. (petits trous,
accidents) H. 20 cm

Estim. 150/200 €

193
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Paire de vases à panse
globulaire en bronze à patine
brune à décor incisé et en fort
relief de phénix en vol, le col
orné d'un dragon dans les nuées
terminé par une frise de grues en
vol. (légère usure de la patine) H.
62 cm
Montés en lampe et socle

Estim. 500/600 €

195
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
VASE
à décor d'échassiers
Bronze et émaux cloisonnés
H : 18,5 cm

Estim. / €

196
JAPON Début XXe siècle

Pot couvert en émaux cloisonnés
à décor de branches de pruniers
en fleurs sur fond noir.
(Légèrement cabossé et
accidents). H.

Estim. 50/60 €



198
JAPON XXe siècle

Plateau rectangulaire en laque
rouge, noire et or d'oiseaux en
vol près d'un stupa sur fond de
fleurs de cerisier. (usures, sauts
de laque) Dim. 36 x 20,5 cm

Estim. 60/80 €

199
JAPON Début XXe siècle

Plat
Cuivre et émaux cloisonnés, à
décor d'un couple de grues près
de lotus sur fond bleu turquoise.
Diam : 30,5 cm

Estim. 150/200 €

200
JAPON XXe siècle

COUPE
En porcelaine décorée en émaux
polychromes d'un dragon sur
fond rouge. Au revers, la
marque Tezuka.
Piètement en argent postérieur
H : 11 cm
Diam. : 18 cm

Estim. 150/200 €

201
JAPON, Fours de Kutani XXe
siècle

Deux coupes
Porcelaine émaillée polychrome
à décor des sept dieux du
bonheur et coq avec poule
Au revers, la marque Kutani
Diam. : 21,5 cm
(restaurations au bord)

Estim. 60/80 €

202
JAPON XXe siècle

Plat
Cuivre et émaux cloisonnés, à
décor d'hirondelles et paniers de
fleurs sur fond bleu turquoise.
Diam : 30,5 cm

Estim. 120/150 €

203
JAPON XXe siècle

Bol
Emaux plique àjour à décor de
fleurs
H : 6,5 cm
Diam : 10,5 cm

Estim. 50/60 €



204
JAPON XXe siècle

Plat
Cuivre et émaux cloisonnés, à
décor de deux karako jouant
avec un chat et papillons sur
fond bleu turquoise. La bordure
ornée de papillons et fleurs..
Diam : 30,5 cm

Estim. 100/150 €

205
JAPON Début XXe siècle

Vide poche
Bronze en forme de tête d'oni
9,5 x 8,5 cm

Estim. 40/50 €

206
JAPON, Fours de Satsuma
Epoque MEIJI (1868 - 1912)

Boîte ronde à décor de femme
Porcelaine de Satsuma
Marque au revers
Diam : 6 cm

Estim. 30/40 €

207
JAPON XXe siècle

Paire de plats
Porcelaine bleu et blanc sur fond
turquoise, à décor de vases
fleuris de chrysanthèmes,
pruniers, pivoines et grenades.
Diam : 30,5 cm

Estim. 50/60 €

208
JAPON, Fours de Satsuma XXe
siècle

Boîte ronde
Faïence émaillée polychrome à
décor de jeunes femmes
Marque au revers
Diam : 7,5 cm

Estim. 30/40 €

209
JAPON XXe siècle

Grande statue de Kannon
Bronze et émaux cloisonnés.
Représentée debout sur un socle
en forme de lotus, à dix bras.
H.

Estim. 300/400 €



210
JAPON Début XXe siècle

Grand plat en émaux cloisonnés
à décor de volatiles parmi les
pivoines
Diam : 46 cm

Estim. 300/400 €

211
JAPON Fin Epoque EDO (1603 -
1868)
Inro
Bois à décor en hira maki-e de
laque or de branches de pruniers
en fleurs et chevaux.
H : 5,5 cm

Estim. 150/200 €

213
JAPON Moderne
Eventail à décor polychromes sur
soie d'insectes et de fleurs, les
brins en laque. L : 36 cm

Estim. 40/50 €

214
VIETNAM Vers 1900
ECOLE EXTREME ORIENT
"Le village"
Paire d'huiles sur panneaux
35 x 55,5 cm
(fentes au panneau)

Estim. 300/500 €

215
VIETNAM Vers 1900
Vase balustre
Bronze incrusté d'argent et de
cuivre à décor de réserves
ornées de fleurs et caractères
'tho' (longévité).
H. 58 cm

Estim. 150/200 €

216
VIETNAM Début XXe siècle

Jeune femme au fichu
Bronze
22 x 21 cm

Estim. 400/500 €



217
VIETNAM XXe siècle

Lê Thanh:
Panneau rectangulaire en laque
noir décorée en laque
polychrome d'un couple de
faisans sur un rocher fleuri. Dim.

Estim. 500/600 €

222

Hữu Chất TRẦN (1933-2018)
La fête
Peinture sur tissu
signée «hchất» en bas à droite,
daté 1988
75,5 x 46 ,5 cm

Estim. / €

222,1
VIETNAM Début XXe siècle

Deux panneaux formant pendant
en soie beige à décor brodé aux
fils polychromes de processions.
Dim. 63 x 38 cm (chaque)

Estim. 300/400 €

223
INDOCHINE Vers 1900
Croix
Bois incrusté de nacre à décor
de fleurs
H : 55,5 cm

Estim. 50/60 €

224

Tran Duy (1920-2014)
Rivière animée
Encre sur soie
Signée en bas à gauche
30 x 44,5 cm
(taches)

Estim. 1000/1500 €

225

Tran Duy (1920-2014)
Le pont couvert menant au
temple
Encre sur soie, signée en bas à
droite et datée 88
33,5 x 44 cm
(taches)

Estim. 1500/2000 €



226

Tran Duy (1920-2014)
Rivière animée
Encre sur soie
Signée en bas à droite, daté 88
33,5 x 41,5 cm
(taches)

Estim. 1000/1500 €

227

Tran Duy (1920-2014)
Temple en forêt
Encre sur soie
Signée en bas à droite, daté 88
44 x 33,5 cm
(tâches)

Estim. 1000/1500 €

229
TIBET XIXe siècle
Vajra à six branches
Bronze
L : 18 cm

Estim. 200/300 €

230
THAILANDE XIXe siècle
Statuette de bouddha Maravijaya
en bronze à patine brune, assis
sur une haute base, les mains en
bhumisparsa mudra (geste de la
prise de la terre à témoin). h. 21
cm

Estim. 80/100 €

231
LAOS
Tambour de pluie en bronze à
décor au centre d'un soleil à
douze rayons, entouré de frises
concentriques de motifs
géométriques, quatre anses
formée de deux grenouilles
superposées. H. 43 cm

Estim. 1000/1500 €

232
INDE XXe siècle

Coffre
Bois précieux et marqueterie d'os
à décor de scènes de vie
villageoise
36 x 80 x 43 cm

Estim. 80/100 €


